
Copia di Determinazione

N. 1599 data 30/12/2016

Reg. SETT-SERCIT 
2016/307
Classifica I.12

Oggetto: GARA PER IL SERVIZIO DI STAMPA DEL 
BOLLETTINO UFFICIALE MUNICIPALE PER 
GLI ANNI 2017 E 2018 - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA  



IL DIRIGENTE INNOVAZIONE, SERVIZI AI CITTADINI E ALLA PERSONA

PREMESSO che:

- il bilancio di previsione 2016/2018, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 

10 marzo 2016, contempla, nella parte Spesa, il cap. 0101.13.230 “Bollettino Ufficiale Municipale 

– B.U.M.” per  le spese di stampa dell’omonimo mensile edito dal Comune di San Benedetto del 

Tronto (di seguito, B.U.M.);

- con  determinazione  n.  1411  dell’11  novembre  2013   è  stata  indetta  una  gara,  ai  sensi  del 

combinato disposto degli artt. 36 e 37 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e dell’art. 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dal comma 502 della legge di 

stabilità 2016 (Legge 208/2015), mediante acquisto con l’impiego del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione – M.E.P.A. avente ad oggetto il servizio di stampa del B.U.M. per gli 

anni 2017 e 2018;

- si è stabilito di individuare la migliore offerta con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 

95 comma 4 del Codice dei Contratti; 

- alla  suddetta  gara  sono  state  invitate  n.  15  ditte  sulla  base  dell’elenco  di  imprese  iscritte  al 

M.E.P.A. per la categoria “Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo”;

- hanno risposto con un’offerta n. 2 ditte;

- dall’esame delle offerte pervenute, è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta Tecnostampa srl 

con il  prezzo di  euro  0,1136 per  ciascuna  copia  stampata  più IVA pur  essendosi  classificata 

seconda. Come si evince dal verbale redatto dal responsabile del procedimento, agli atti di ufficio, 

la ditta  classificatasi  al  primo posto ha inserito nell’offerta  una caratteristica non conforme al 

Capitolato d’appalto e pertanto è stata esclusa;

DATO ATTO che l’Ente ha acquisito:

- il Documento Unico di Regolarità Contabile relativo alla ditta Tecnostampa srl in con scadenza 

04/01/2017 e che lo stesso risulta regolare; 

- il certificati penali relativi al titolare della suddetta ditta, anch’essi regolari:;

RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente la gara in oggetto alla ditta Tecnostampa srl;

VISTI:

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

 gli artt. 36, 37 del D. Lgs. 50/2016; 

 il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi;

D E T E R M I N A



1. di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Tecnostampa srl 

con sede legale in Corso Persiani, 44 - Recanati partita IVA 00116830431 la gara, esperita ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 36 e 37 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e dell’art. 1, comma 

450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dal comma 502 della legge di stabilità 

2016 (Legge 208/2015),  mediante  acquisto  con l’impiego  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 

Amministrazione  –  M.E.P.A.  avente  ad  oggetto  il  servizio  di  stampa  del  Bollettino  Ufficiale 

Municipale, mensile edito dal Comune di San Benedetto del Tronto, per gli anni 2017 e 2018; 

2. di dare atto che il CIG acquisito per la gara in oggetto è il seguente:6821462086

3. di impegnare, per il pagamento del servizio in oggetto, la somma di euro 26.000 (ventiseimila/00) sul 

cap.  0101.13.230  “Bollettino  Ufficiale  Municipale”  di  ciascuno  degli  esercizi  2017  e  2018  del 

bilancio di previsione 2016/2018 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 10 

marzo 2016;

4. di dare mandato al R.U.P. di predisporre gli atti successivi di stipula del contratto nonché di liquidare 

le somme di volta in volta da pagare alla ditta appaltatrice, nei limiti dell’ammontare dell’impegno 

assunto, previa presentazione di documenti atti a comprovare il diritto acquisito ai sensi dell’art. 184 

del d.lgs. 267/2000;

5. di dare atto che la ditta suindicata assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

6. di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il dr. Eugenio Anchini, direttore del Servizio 

Rapporti con il Cittadino e Comunicazione pubblica;

7. di dare atto, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000:

-  che  l'obbligazione  giuridica  derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile  nell'esercizio 

finanziario 2017 e che le liquidazioni conseguenti saranno disposte indicativamente entro trenta giorni 

dalla presentazione della relativa documentazione contabile;

-  l'impegno  di  spesa  e  i  termini  di  liquidazione  sopra  indicati  risultano  compatibili  con  i  relativi 

stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica;

8. di dare atto che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto dell'art. 6 bis 

della legge 241/90 come introdotto dalla L. n. 190/2012 e dall'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, non è 

emersa  la  sussistenza,  in  relazione  al  presente  atto,  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche 

potenziali, con interessi personali dello scrivente – e del coniuge, conviventi, parenti e affini entro il  

secondo grado- né con interessi propri del responsabile del procedimento così come sopra individuato;

9. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nell’apposita  sezione  dell’area 

“Amministrazione trasparente” del sito internet comunale;

10. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.



La  presente  determinazione  diventerà  esecutiva  nel  momento  in  cui  verrà  apposta  l'attestazione  di 

copertura finanziaria prevista dall'art. 151 - comma 4 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 22/2011

INNOVAZIONE, SERVIZI AI CITTADINI E ALLA 
PERSONA

dott. Antonio Rosati



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 11/01/2017 n°  60  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 11/01/2017  al 25/01/2017.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


